АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии заявления к производству

 и приостановлении производства по делу

«27»  марта  2023 года                         дело № 339/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И.П., ознакомившись с заявлением Налоговой инспекции по

г. Григориополь и Григориопольскому  району (г. Григориополь, ул. К.Маркса, д. 146) к ЗАО

«Григориопольский консервный завод» (Григориопольский р-он, с. Кр. Горка) о взыскании

обязательных платежей  в бюджеты различных уровней и во внебюджетные фонды в виде

обращения взыскания на имущество, и изучив приложенные к  заявлению документы,

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Григориополь и Григориопольскому  району (далее

налоговая инспекция, заявитель) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о взыскании с

ЗАО «Григориопольский консервный завод» обязательный платежей.

 Арбитражный суд приходит к выводу, что заявление налоговой инспекции подано с

соблюдением требований статей 91 – 93, 130-25 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской  Молдавской  Республики, ввиду чего подлежит принятию к производству

Арбитражного суда.

При этом состав Арбитражного суда, в производство которого принято дело, уходит в

ежегодный оплачиваемый отпуск. По указанной причине Арбитражный суд, исходя из

необходимости соблюдения процессуальных сроков рассмотрения дела, и в соответствии с

частью второй статьи 71 АПК ПМР приходит к выводу о необходимости приостановления

производства по делу.

Руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 73, 95, 102, и 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому

району принять к своему производству.

2. Производство по делу № 339/23-12 приостановить до выхода состава

Арбитражного суда из ежегодного оплачиваемого отпуска.

 3. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с пунктом 5 статьи 102-

1 АПК ПМР лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии иска к

производству самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении

дела и несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер

по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что

указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте

http://arbitr.gospmr.org/, а также по телефонам: (533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение может быть обжаловано в части приостановления производства по делу.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                              И. П. Григорашенко

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

http://arbitr-pmr.org/